
Kiedy rodziła się „Solidarność”
To ból był przeogromny
I pomyślałem że tego bólu 
Nigdy nikt nie zapomni.

A to, co przyniosły lato i jesień
Roku osiemdziesiątego
To takie mocne sprawy - to
Coś bardzo niezwykłego

Gdańsk, Szczecin i Jastrzębie
I statut „Solidarności”
Powiew Nowego i Nadzieje
Na prawo do wolności.

Ale przypełzła głupoty noc
A potem okrągły ranek
I przy stoliku poker o tron
A karty poukładane

Więc zapłaciła „Solidarność"
Reputacja - za świeże powietrze
Niech słoną„Solidaruch” łzę
Łatanym rękawem obetrze

To może dobrze, a może źle
Hejże do kupy - chłopy
Znów „Solidarność” nadstawia grzbiet 
Wjeżdżamy do Europy.

A kiedy wjedziem, odetchniem nieco, 
Przyjmiemy twórczą krytykę
I wyostrzymy z pokorą słuch
Na nowądialektykę

I może nawet znajdzie się ktoś
Coś powie o uczciwości
Ja jednak wspomnę ogromnny ból
Narodzin „Solidarności”

Mirek /Jaśkiewicz

M
inęła 19 rocznica zakończenia strajków sierp 
niowych i podpisania Porozumień Gdańskich 
pomiędzy Międzyzakładowym Komitetem Straj
kowym a rządem Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej.

Przypomnimy, że Porozumienie dało ludziom pracy pra
wo do zrzeszania się w wolnych związkach zawodowych. Tak 
powstał NSZZ „Solidarność”, który później na drodze poko
jowej rewolucji doprowadził do przekształceń demokratycz
nych w Europie Środkowej i Wschodniej oraz wybił Polskę 
na niepodległość. Rządzący Polską komuniści prowadzili 
wojnę z narodem, ale musieli ja przegrać. W tej walce 
brało udział mnóstwo Polaków, wielu poświęciło zdro- 
wie, wielu złożyło największą ofiarę - życie. J

PO MANIFESTACJI
Kiedy viceminister(MSWiA) K.Budnik zakoń

czył referowanie raportu, specjalnego zespołu rzą
dowego w sprawie naszej manifestacji, w Sejmie 
rozpoczęła się burzliwa dyskusja. Trwała ona bli
sko 4 godziny. Ton wypowiedzi różnicowała przy
należność partyjna poszczególnych posłów. Głos 
zabierali między innymi: A.Maciarewicz, J.Łopu
szański, M.Wikiński, St.Brzózka, D.Grabowski, 
J.Olszewski, J.Rejczak. B.Pęk i S.Niesiołowski. 
Mówcy w większości brali w obronę manifestują
cych robotników „Łucznika”, wskazywali na brak 
uregulowań prawnych dotyczących używania bro
ni gładko lufowej, przekonywali o bezpodstawnym 
użyciu broni palnej. Padły również stwierdzenia o 
prowokacji, a kto ją inspirował i przygotował - to 
muszą ustalić służby specjalne.

Szkoda, że specjalny zespół rządowy bar
dzo spieszył się z zakończeniem prac i ogłosze
niem raportu. Dlatego jest w nim wiele nieścisło
ści. Nieprawdą jest, że organizatorzy otrzymali 
23 czerwca ze Starostwa zawiadomienie o od
mowie zezwolenia na użycie jezdni w sposób 
szczególny - otrzymaliśmy je dopiero 29 czerw
ca. Nieprawdą jest, że samowolnie zmieniliśmy 
trasę przemarszu - zmiana trasy nastąpiła na 
wyraźne polecenie oficerów policji, gdyż nie chcia
no dopuścić do spotkania z tysiącem spółdziel
ców protestujących pod Sejmem. Członkowie 
zespołu nie zauważyli, że nie było ostrzeżenia o 
użyciu broni, że strzelano do nas z odległości 
ok.15 m i dlaczego od razu użyto najniebezpiecz
niejszych pocisków ? Najdziwniejszym była zmia
na nazwy naszej firmy przez członków zespołu.

Raport zespołu przyjęty został głosami po
słów, którzy tworzą koalicję rządzącą - 195 gł. 
„ZA”, 188 gł. „PRZECIW", 19 gł. wstrzymujących, 
58 posłów nie głosowało.
Wynik głosowania nie jest dla nas zaskoczeniem, w 
końcu to posłowie AWS i UW tworzą koalicję rządzą- 
acą i musieli jej bronić, ale tak naprawdę - czy wygra
li ?

H. ir-C

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Nie możemy o tym zapomnieć dlatego dzi
siaj oddajemy im cześć !

Zarząd Regionu zorganizował główne rocz
nicowe uroczystości w Warce. Wzięła w nich udział 10 
osobowa delegacja „Łucznika”. 31 Sierpnia złożono 
wiązanki pod Kamieniem -Pomnikiefń Ludzi skrzywdzo
nych w Czerwcu’76.

Pamiętając o tamtych czasach' ńie zapominamy 
o dniu dzisiejszym. Niełatwe przemiany gospodarcze i 
społeczne, które przyniosły ze sobą bezrobocie i bie
dę muszą ukierunkowywać działania Związku na rzecz 
podstawowej powinności, która ma stać się prioryte
tem'w naszej pracy tj’. obrony miejsc pracy i praw pra
cowniczych.

Prezydium Międzyzakładowej Komisji NSZZ”S” 
jest przekonane że Związek nasz w dalszym ciągu 
będzie wierny ideałom Sierpnia’80, a szlachetność i 
uczciwości w działaniu będzie cechować działaczy 
związkowych, którzy w każdej chwili gotowi będą do 
walki o godziwe warunki pracy i egzystencję rodzin pra
cowniczych. Wierzymy, że pomimo wielu trudności „S” 
będzie w przyszłości gwarantem demokratycznych prze
mian w naszej Ojczyźnie.

z.c.

Z PRAC MK

W dniu 7 lipca br. MK NSZZ „S" zwróciła się do 
Zarządu ZM”Łucznik”S.A. oraz wszystkich związków 
działających w naszym Zakładzie o natychmiastowe 
wstrzymanie realizaacji wczasów rodzinnych z ZFŚS. 
Podstawą jest trudna sytuacja ekonomiczna Zakładu i 
pracowników. W związku z tym niemoralne i niecelowe 
jest refinansowanie wczasów dla najlepiej usytuowa
nej grupy pracowników naszego Zakładu.

***
W dniu 13.07.1999 r. MK skierowała pismo wzy

wające Zarząd ZM”Łucznik” S.A. do wywiązania się ze 
zobowiązań wobec pracowników nabywających upraw
nień przedemerytalnych na podstawie Rozporządze
nia RM z dnia 9.02.1999 r., którzy nie znaleźli się w 
strukturze Zakładu Maszyn do Szycia Spółka z o.o.

•kkk

Dnia 15.07.99 r. odbyło się spotkanie przed
stawicieli związków zawodowych działających w naszym 
Zakładzie z Koordynatorem Polskiego Lobby Przemy
słowego dr Pawłem Soroką. PLP jest zainteresowane 
pomocą mającą na celu wyjście z kryzysu w jakim zna
lazł się nasz Zakład.

-• kkk

W dniu 15 lipca br. Prezydium MK wystąpiło do 
Zarządu ZM”Łucznik”S.A. o przedstawienie imienne
go wykazu pracowników, którzy już otrzymali pobory 
lub zaliczki wypłat za miesiąc maj i czerwiec br. Do 

chwili obecnej Zarząd nie przesłał takiego wykazu. 
Wiemy, że grupa uprzywilejowanych pracowników, głów
nie z pionu ekonomiczno-finansowego pobrała już 
znaczną część poborów.

kkk

Dnia 19 lipca Prezydium MK przysłało Zarządo
wi Spółki pismo, w którym wyraziło negatywną opinię 
odnośnie utworzenia nowego stanowiska Dyrektora 
d/s Administracyjnych a przede wszystkim wysokości 
proponowanego wynagrodzenia dyrektora. Do dnia 
dzisiejszego nie uzgodniono warunków płacowych dy
rektora.

■■***

9 sierpnia br. H.Włodarczyk i Zb.Dygas uczestni
czyli w spotkaniu Zarządu ZM”Łucznik”S.A. ze Związ
kami Zawodowymi. Tematem spotkania była sprawa 
wypłat zaległych wynagrodzeń. Spisane porozumienie 
ma na celu uniknięcie nieporozumień W dotychczaso
wym realizowaniu wypłat zaliczek na pobory. Niestety 
życie pokazało, że i to porozumienie nie jest realizo
wane.

kkk

W dniu 16 sierpnia MK i pozostałe związki zawo
dowe wystąpiły do Zarządu Spółki o powołanie zespo
łu powypadkowego w celu uznania zdarzeń zaistnia
łych w czasie manifestacji dnia 24 czerwca przed M0N- 
em za wypadki zrównane z-wypadkami przy pracy.

kkk

Zb.Cebula i Jacek Zając (PRONIT) wystąpili do 
senatora Z.Maszkiewicza z inicjatywą zorganizowania 
w Zarządzie Regionu spotkania z udziałem parlamen- 
trzystów. W czasie spotkania szefowie związków przed
stawiliby rządowe projekty ustaw regulujących funk
cjonowanie zbrojeniówki oraz uwagi i propozycje zmian 
wypracowane przez Sekcję Krajową Przemysłu Zbroje
niowego. Do spotkania doszłoby na początku wrze
śnia br.

k k k

20 sierpnia delegacja MK w składzie: A.Jastrzęb
ski, I.Rokiciński, H.Włodarczyk i Zb.Cebula przyjęta 
została przez Jego Ekscelencję Ks.Bpa. Edwarda Ma- 
terskiego, który w tym dniu kończył pracę jako Ordyna
riusz naszej diecezji. W czasie spotkania podziękowa
no ks. biskupowi za pomoc i ojcowską opiekę jaką 
darzył nas przez wszystkie lata. Biskupowi-seniorowi 
podarowano statuetkę ŁUCZNIKA..

kkk

\N sobotę, 21 sierpnia w Katedrze odbył się In
gres ks.biskupa Jana Chrapka. W uroczystym wejściu 
do świątyni uczestniczyła delegacja MK w składzie: 
A.Jastrzębski i Zb.Cebula. W procesji darów nasi przed
stawiciele życzyli nowemu Ordynariuszowi wielu łask 
Bożych w kierowaniu kościołem Radomskim. Podaro
wano Mu statuetkę ŁUCZNIKA.

46/99
W związku z doniesieniem do Prokuratury 

przez komornika pana S., o groźbach nastawa- 
nia na życie i zdrowie jego i rodziny przez pra

cowników naszego zakładu, Policja radomska prowa
dzi śledztwo w tej sprawie. Na tę okoliczność zostali 
już przesłuchani: Zb. Dygas a w dniu 27 sierpnia prze
wodniczący Zb.Cebula

kkk

20 sierpnia br. MK przekazało Zarządowi Zakła
du Odlewniczego ŁUCZNIK sp. z o.o. komplet doku
mentów m.in. postanowienie Sądu Wojewódzkiego w 
Warszawie o rejestracji NSZZ „S", zaświadczenie o za
rejestrowaniu Zarządu Regionu Ziemia Radomska w 
Krajowym Rejestrze Regionów, zaświadczenie o zare
jestrowaniu MK w Zarządzie Regionu oraz wykaz człon
ków Związku i osób pełniących funkcje związkowe, które 
są niezbędne dla potwierdzenia działalności Związku. 
Koordynatorem MK do współdziałania z Zarządem ZO 
„Łucznik” Sp. z o.o. jest Zbigniew Sobol (P-15).

kkk

W dniu 2 września Prezydium MK spotkało się z 
senatorem RP- przewodniczącym Zarządu Regionu p. 
Zdzisławem Maszkiewiczem. Omawiano problemy za
kładu i związku.

Ile razy jeszcze, przed MON-u bramy 
czy może kiedyś radę im damy
I nie pomogą im kule z gumy
Nie łatwo zniszczyć Łucznika dumy
Już kilka razy sprzedać nas chcieli 
może profity już za nas wzięli 
Lecz my z Łucznika my robotnicy 
nie damy zniszczyć ojców krwawicy
Nie zapomnimy tych, bo nas boli 
że za ich dumę tylko pomnik stoi
Tego krzyża co trzyma dwie szubienice 
nie zaorają pod nowe ulice
Stoi i stać już będzie na wieki 
jak trzeba będzie zrobimy zasieki 
z kamieniem w reku bo broń nam zabrali 
nas robotników będą się bali
Każdej hali i bramy 
będziemy bronić, zabrać nie damy.

ŚWIATŁO W TUNELU
W połowie lipca br. kierownictwo MON-u podjęło 

decyzję o dodatkowym zamówieniu w naszym zakła
dzie 5 tysięcy sztuk „Beryla” oraz amunicji do tych 
karabinków w ZM „Męsko”. W tym celu podpisane 
zostało porozumienie trójstronne pomiędzy MON-em, 
„Łucznikiem” i Agencją Rozwoju Przemysłu, która bę
dzie finansować dostawę „Beryli”. Dodatkowo MON 

zobowiązał sie przekazać zakładowi 8 tysięcy sztuk 
AK-47 w zamian za taką samą liczbę karabinów AKMS.

Długo oczekiwaliśmy na podjęcie tych decyzji. 
Były to nasze najważniejsze postulaty. Jednak bez re
alizacji kolejnego, czyli sfinansowania przez Rząd, 
odpraw dla zwalnianych w ramach porozumienia, po
nad tysiąca pracowników firma dalej borykać się bę
dzie z kłopotami finansowymi a załoga dalej miesiąca
mi oczekiwać będzie na zaległe pobory. Zabraknie środ
ków finansowych na zakup materiałów i elementów 
do realizacji podpisanych kontraktów.

Teraz, zadaniem Zarządu Spółki jest umiejętne 
rozwiązanie nabrzmiałych problemów, sfinalizowanie 
obiecywanych kontraktów eksportowych i szybka re
alizacja zobowiązań wobec pracowników.

Z.H-C.

W ZWOLENIU

WZRASTA NAPIĘCIE
W poniedziałek 30 sierpnia załoga ZM “Łucznik- 

Zwoleń” Sp. z o.o. spontanicznie nie przystąpiła do 
pracy. Główną przyczyną protestu była wiadomość o 
zamiarze przeprowadzenia przez Zarząd dalszej reduk
cji załogi, tym razem prawie o połowę stanu osobo
wego spółki. Do tego dnia pracownicy nie otrzymali 
poborów za miesiące czerwiec i lipiec. Za maj załoga 
otrzymała wypłatę ze środków uzyskanych z GFŚP. Po 
kilku godzinach i telefonicznych konsultacjach z prze
wodniczącym MK, zwoleńska "Solidarność" postano
wiła pokierować protestem załogi. Podjęto uchwałę o 
wejściu w spór zbiorowy z Zarządem spółki, reaktywo
wano Komitet Strajkowy, sformułowano listę postula
tów i poczęto przygotowywać się do referendum straj
kowego. Pisemnie zawiadomiono o tych działaniach 
Prezesa J.Wdowiaka. Komitet Strajkowy żąda:
1. Pełnej realizacji Umowy Współpracy zawartej w dniu 

1 czerwca 1998r. pomiędzy ZM “Łucznik” S.A. a 
ZM "Łucznik-Zwoleń” Sp. z o.o.

2. Wycofania informacji o zwolnieniach grupowych.
3. Wypłaty zaległych wynagrodzeń za m-c czerwiec i 

lipiec br.
4. Uregulowania zadłużenia wobec PKZP i Związków 
Zawodowych.

5. Uregulowania zaległych sortów odzieży roboczej i 
środków czystości.

6. Dokonania powtórnej analizy kosztów usług wyko
nywanych dla kontrahentów zewnętrznych.

7. Uznania legalności przerwy w pracy w dniu 30 sierp
nia i zapłaty za ten dzień jak za przestój.

W przypadku nieuwzględnienia powyż
szych postulatów, w dniu 6 września odbędzie 
się jednogodzinny strajk ostrzegawczy a później
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nastąpi dalsza eskalacja protestu.
Jeszcze tego samego dnia pracownikom 

wypłacono blisko połowę wynagrodzenia za lipiec. We 
wtorek, zgodnie z ustaleniami, Komitet Strajkowy prze
prowadził referendum strajkowe. Wzięło w nim udział 
90 pracowników na 94 obecnych w pracy. Za przepro
wadzeniem strajku opowiedziało się 66 osób, 17 było 
przeciwnych a 7 wstrzymało się od głosu.

Już 1 września doszło do spotkania właściciela, 
Zarządu Spółki z Komitetem Strajkowym. Właściciela 
reprezentowali Prezes “Łucznika" - D.Szwagierek i Prze
wodniczący RN - Z.Wilczak, Zarząd spółki reprezento
wali Prezes J.Wdowiak i jego zastępca A.Włodarski, 
Komitet Strajkowy był reprezentowany przez: B Jaskul
skiego, R.Krawca, J.Rzeszuta, T.Maruda, A.Niedzielę, 
A.Grabowskiego i J.Chołuja. Po bardzo burzliwych i 
twardych rozmowach ustalono;

Postulat 1 - ZM “Łucznik” S.A. zwiększy zamówie
nia na produkcję części dla potrzeb armii do koń
ca 1999r.

Postulat 2 - Związek wystąpi do Zarządu spółki o 
przedstawienie dodatkowych informacji dotyczą
cych m.in. sytuacji ekonomiczno-finansowej spół
ki, nowej struktury zatrudnienia, dalszego funk
cjonowania i rozwoju spółki, a Zarząd w ustawo
wym czasie te informacje przedstawi.

Związek przesłał stosowne pismo, utrzymując 
negatywny stosunek do dalszych zwolnień. W br. zre
dukowano już załogę o 45 osób.
Postulat 3 - Dalsza rozbieżność stanowisk stron.

Związek podtrzymuje stanowisko o wypłatach wy
nagrodzeń za prace zgodnie z prawem i bez opóźnień.
Postulat 4 - Zarząd Spółki zobowiązał się do uregu
lowania zobowiązań wobec Kasy Zapomogowo-Po
życzkowej i Związków zawodowych do końca br.

Postulat 5 -Zarząd spółki zobowiązał się do zakupu 
odzieży roboczej i ochronnej comiesięcznie za kwo
tę 3.000zł, aż do zlikwidowania zaległości.

Postulat 6 - Mistrzowie przedłożą do Biura Tech
niczno-Handlowego wykaz części, które wykony
wane są niezgodnie z procesem technologicznym 
i są nieopłacalne dla firmy. Biuro rozpatrzy w mia
rę możliwości poprawę kalkulacji cenowej.

Postulat 7 Rozbieżne stanowiska stron.
Związek podtrzymuje stanowisko o zapłacie jak 

za przestój, Zarząd spółki godzi się na urlop lub od
pracowanie dniówki.

Następne rozmowy odbyły się 3 września. Prze
łomu nie było. Jednogodzinny strajk ostrzegawczy od
będzie się w poniedziałek 6.09 od godz. 13.30 do 
14.30.

BJ-C

Fundusze Emerytalne
Mija 6 miesięcy działalności Otwartych Fundu

szy Emerytalnych, czyli głównego elementu zmian w 
systemie emerytalnym po 1 stycznia 1999 r. Do tej 
pory ok.5,5 min Polaków zadeklarowało przystąpienie 
do OFE. Oznacza to, że zainteresowani mimo niecie
kawych wiadomości z ZUS systematycznie zasilają 
szeregi tych, którzy postanowili sami decydować o 
swojej przyszłości. Niestety możemy decydować tylko 
o części swoich składek tzn. 37,5 % tego co płacimy 
do ZUS jako składkę emerytalną. Reszta pozostaje w 
ZUS-ie.

Przystępując do nowego systemu ludzie kierują 
się różnymi' argumentami. Ci do 30 lat na mocy usta
wy muszą wybrać jeden z funduszy, jeżeli tego nie zro
bią zostaną w drodze losowania przydzieleni do jedne
go z towarzystw. Dlatego właśnie większość z nich kie
rując się zdrowym rozsądkiem wybrała świadomie je
den z funduszy.

Trudniejszą decyzję mają ci, którzy są w prze
dziale wiekowym 30 - 50 lat. Oni w przeciwieństwie do 
swoich młodszych kolegów mogą.wybrać między sta
rym systemem, czyli pozostać w ZUS-ie a nowym sys
temem, czyli przystąpieniem do OFE. Liczba 5,5 milio
na na dzień dzisiejszy wskazuje, że większość już po
stanowiła samodzielnie decydować o swoich pienią
dzach. Jakimi motywami kierują się Ci ludzie ? Są dwa 
podstawowe, zależne od wieku. Ci tuż po 30-ce liczą 
na to, że fundusze będą lepiej gospodarować ich pie
niędzmi i dzięki temu będą mieli wyższe emerytury. 
Natomiast dla tych po 40-ce argumentem decydują
cym jest możliwość dziedziczenia środków zgromadzo
nych w II filarze. Należy tutaj dodać, że nawet w wieku 
48 - 49 lat ryzyko finansowe związane z przystąpie
niem do II filaru jest praktycznie żadne, ponieważ w 
tym wieku kapitał początkowy gromadzi dużą część 
środków wypracowanych przez tę grupę wiekową. 
Wśród ludzi po 40-ce silniejsza jest świadomość, że 
statystycznie z 3-ch mężczyzn 2-ch nie dożyje 65 lat. 
Jest to świadomość niewesoła. Mobilizuje jednak lu
dzi do zabezpieczenia przyszłości swoim rodzinom a 
przystąpienie do II filaru jest właśnie takim zabezpie
czeniem. Nawet 50-cio latek odkładając środki w fun
duszu tylko przez 15 lat (mężczyzna) i 10 lat (kobieta) 
zgromadzi kwotę, którą nie można gardzić.

Z powyższych powodów Szanowni Państwo nie 
ma na co czekać. Wybór OFE, to czy wybierzemy fun
dusz X i Y, w tej chwili jest sprawą drugoplanową. 
Najważniejsze jest to, czy wybierzemy stary, czy nowy 
system. Pieniądze wpłacone do ZUS-u w razie naszej 
śmierci przepadają bezpowrotnie. Ilość emery
tów rośnie, natomiast ilość osób pracujących 
zmniejsza się. Ludzie rozsądni, patrzący dalej —
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w przyszłość przystąpią do II filaru. Fundusz 
możemy zmienić, natomiast zostając w ZUS-ie 
zostajemy w nim dożywotnio.

Pamiętajmy o tym !
OFE ZURICH-SOLIDARNI, w którym Związek a 

więc i jego członkowie ma swój udział pod względem 
ilości członków plasuje'sie w środku stawki zareje
strowanych funduszy. Natomias biorąc pod uwagę 
notowania publikowane codziennie przez „Rzeczypo
spolitą” stanowimy czołówkę. Wynika z tego, że pie
niądze tych, którzy juz się zapisali są inwestowane 
bardzo rozsądnie. Pamiętaj, żeby być najlepszym nie 
trzeba być największym !

Otwarty Fundusz Emerytalny ZURICH - SOLIDAR
NI czeka na Ciebie!

Nie zwlekaj, w zakładzie centralnym skontaktuj 
się z :

1. Zdzisławem Erdmanem tel. 765
2. Zbigniewem Dygasem 820
3. Markiem Linowskim 504
4. Andrzejem Monkosą 765
5. Grzegorzem Gumińskim 461
6. Dariuszem Sobczakiem 492
w zakładzie w Gołębiowie z:

1. Markiem Kowalikiem tel. 380
2. Markiem Siedleckim 222
3. Andrzejem Kumorem 277
4. Ryszardem Jaśkiewiczem 340
w zakładzie w Zwoleniu z:

1. Tadeuszem Marudem
Z. 11

Stanowisko Rady Sekcji 
Krajowej 

Branży Metalowców
Rada SKBM na posiedzeniu odbytym w dniu 

23.06.1999 r. w Lodzi przyjęła stanowisko o treści:
„Stanowczo sprzeciwiamy się przyjęcia propo

nowanych i publikowanych zmian stawek podatku do
chodowego od osób fizycznych przez koalicje rządzą
cą i Rząd RP na rok 2000-2001. Brak obniżenia sta
dek dla osób najniżej zarabiających na poziomie okre
ślonym w programie AWS nie jest realizacja tego pro
gramu nazywanego jako politykę prorodzinną. W sytu
acji kiedy większość społeczeństwa stanowią ludzie 
najniżej zarabiający w tym członkowie NSZZ"Solidar- 
hość” przyjęcie nowych stawek podatku dochodowe
go doprowadzi do osłabienia naszego związku oraz 
^lektoratu AWS w następnych wyborach".

Przewodniczący Bohdan Braun

NOWA SPÓŁKA
Z dniem 8 lipca br. wydzielono z ZM”Łucznik”S.A. 

kolejny podmiot prawa handlowego tj. Zakład Odlew
niczy „Łucznik” Spółka z o.o. Poprzedzone zostało to 
uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Ak
cjonariuszy z dnia 1 czerwca br.

Na mocy art.23’ paragraf 3 Kodeksu Pracy 127 
pracowników Wydziałów: PO, P-l, P-ll, P-15 przeszło 
do nowej Spółki. Pozostali pracownicy dotychczaso
wego Zakładu Produkcji Odlewniczej, którzy nie otrzymli 
propozycji zatrudnienia w nowej Spółce zostali przypi
sani do komórki organizacyjnej AM podległej bezpo
średnio Dyrektorowi d/s Administracyjnych urzędują
cego w pomieszczeniach zajmowanych przez Dział Kadr 
w budynku Zakładowego Ośrodka Informatyki. Sprawy 
związane z- obsługą kadrowo-osobową tych pracowni
ków prowadzone będą przez Biuro Zastępcy Kierowni
ka Zakładu Maszyn do Szycia - AM, które mieści się w 
pokoju nr 201 w budynku nad bramą główną (Zakład 
macierzysty) !!!

Przedstawione wyżej regulacje obwieszczono w 
Zarządzeniu Nr 22/99 Zarządu ZM”Łucznik’’S.A. Nie 
będziemy komentować logiki postępowania Zarządu.

MK NSZZ’’S" przekazała Zarządowi Zakładu Od
lewniczego „Łucznik” Sp. z o.o. niezbędne dokumenty 
potwierdzające kontynuację działania Związku w Spół
ce oraz imienny wykaz członków. Koordynatorem do 
współpracy MK i Zarządu wybrano Zbigniewa Sobola 
(P-15). Przed MK najpilniejsze zadania dla nowej Spółki 
to opracowanie regulaminu pracy, regulaminu ZFŚS, 
wybory Społecznej Inspekcji Pracy oraz opracowanie 
zakładowego układu zbiorowego pracy. W najbliższym 
czasie dojdzie do spotkania związkowców z Zarządem 
spółki.

KOMUNIKAT PREZYDIUM MK
Prezydium Międzyzakładowej Komisji zwołuje na 

dzień 13 września br. o godz. 14.30 zebranie członków 
MK, członków Komisji Wydziałowych i Komisji Rewizyj
nej. Zebranie odbędzie się w świetlicy wydziałów 
narzędziowych. Obecność obowiązkowa!

KOMUNIKAT
r

Zarząd Spółki powierzył z dniem 15 lipca 1999 r. 
prowadzenie obsługi prawnej p.Krzysztofowi Klimontowi 
- radcy prawnemu, prowadzącemu działalność w formie 
własnej kancelarii prawniczej w Radomiu, ul.T.Kościusz- 
ki 1 telefon 36-21-175.

W sprawach pracowniczych radca prawny przyj
muje w poniedziałki i środy, w godzinach od 8.00 do 10.00.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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Po spotkaniu radomskiej prawicy

KOMUNIKAT
Jako organizatorzy „okrągłego stołu radomskiej prawicy” 

wyrażamy podziękowanie uczestnikom spotkania za merytorycz
ną dyskusję o ważkich problemach naszego regionu i kraju. Jed
nocześnie mamy nadzieję, że kolejne spotkanie odbędzie się z 
udziałem wszystkich, którzy nie mogli z obiektywnych przyczyn 
uczestniczyć w pracach „okrągłego stołu prawicy”. Jesteśmy 
przekonani, że wypracowanie stałej formuły dyskusji będzie słu
żyło prezentacji naszych poglądów. Stanie się też wyraźnym bodź
cem w dążeniu do jedności środowiska dla którego wyznaczni
kiem działania społecznego są wartości związane z wiarą, prawdą 
i odpowiedzialnością za Ojczyznę.

Pierwsze spotkanie ujawniło - nie różnice - a przede wszyst
kim wspólne dążenie do rozwiązywania problemów naszego mia
sta i regionu. Wielokrotnie w dyskusji postulowano powrót do 
realizacji programu wyborczeego Akcji Wyborczej Solidarność, 
zwłaszcza skutecznej obrony intersu narodowego. Najlepszym 
tego przykładem mogła być, zdaniem rozmówców, rozbudowa 
polskiego systemu obronnego - Obrony Terytorialnej.

Główny ciężar dyskusji spoczął na potrzebie ratowania pol
skiego przemysłu zbrojeniowego, który w naszym regionie re
prezentują 3 zakłady (Pronit, Profel, Łucznik). Ich upadek ozna
czać będzie narażanie polskiej suwerenności a także pogłębi 
bezrobocie i biedę regionu radomskiego. Zebrani zredagowali 
konkretne postulaty dotyczące podjęcia przez rząd działań w 
celu ratowania polskiego przemysłu obronnego i lotniczego:

1. W trybie pilnym przyjąć ustawy o wsparciu procesu restruk
turyzacji przemysłu obronnego oraz o umowach kompensa
cyjnych,

2. Zabezpieczyć w budżecie na 2000 r. odpowiednie ilości środ
ków na obronność, w tym na większe zamówienie w polskich 
zakładach,

3. Z niewykorzystanych środków MON złożyć zamówienia na 
sprzęt w zakładach, które są w najtrudniejszej sytuacji finan
sowej,

4. Zagwarantować środki na odprawy dla zwalnianych pracow-. 
ników branży przemysłu obronnego,

5. Wyeliminować obrót wierzytelnościami zakładów przemysłu 
obronnego,

6. Unormować handel bronią, w tym zakaz konkurencji polsko- 
polskiej.

Ponadto zaznaczono postulaty dla poprawy sytuacji w ra
domskim Łuczniku:

1. Wprowadzić zarządzenie o certyfikacji broni strzeleckiej z 
importu.

2. Wprowadzić stawki celne dla broni z importu.
3. Wyjaśnić sprawę sprzedaży broni z zapasów WP w latach 

1993-97.
Mając na uwadze potrzebę kontynuacji „okrągłego stołu 

radomskiej prawicy” pragniemy zorganizować, po okresie urlo
powym, kolejne spotkanie. Szczegóły i termin spotkania ustalo
ne zostana po konsultacjach z uczestnikami.

/.h.Cebula, J.'Tając, K.Górak

PIERWSZA POMOC 
MEDYCZNA

W związku z likwidacją dyżurów pielę
gniarki w gabinecie pomocy przedmedycznej, 
samego gabinetu oraz dyżuru sanitarki, Za
rząd Spółki zobowiązany do zapewnienia pra
cownikom odpowiednich środków do udzie
lania pierwszej pomocy w razie wypadku przy 
pracy. Zarząd spółki wydał zarządzenie nr 23/ 
99, w którym instruuje pracowników jak po
stępować w przypadkach udzielania pierw
szej pomocy przedmedycznej:
1. Pierwszej pomocy osobie, która uległa 
wypadkowi na terenie ZM „Łucznik” S.A. 
zobowiązany jest udzielić w miarę posia
danych sił i umiejętności, każdy pracow
nik Spółki będący świadkiem wypadku.

2. Pracownik, o którym mowa wyżej , wi
nien w pierwszej kolejności powiadomić 
osobę prowadzącą apteczkę pierwszej 
pomocy usytuowanej najbliżej miejsca 
wypadku. Osoba ta zobowiązana jest pil
nie udostępnić niezbędne środki i udzie
lić pierwszej pomocy.

W razie potrzeby osoba udzielająca 
pierwszej pomocy lub pracownik będący 
świadkiem wypadku zobowiązani są do po- t 
wiadomienia dowódcy warty Straży Przemy
słowej telefonicznie lub osobiście.

Numer telefonu alarmowego pozostaje 
taki jak dotychczas tj. 99. Podany numer te
lefonu jest numerem alarmowym czynnym 
przez całą dobę we wszystkie dni roku ka
lendarzowego. Pod powyższym numerem dy
żuruje ratownik , który ma obowiązek udzie-■ 
lić pierwszej pomocy przedmedycznej po 
otrzymaniu zgłoszenia. Ratownik po rozezna
niu sytuacji decyduje o ewentualnym wezwa
niu pogotowia ratunkowego.

Miejskie Pogotowie Ratunkowe nr tel- 
999, może wezwać bezpośrednio każdy pra
cownik Zakładu z pominięciem powiadamia
nia ratownika, w przypadku bezpośredniego 
zagrożenia życia pracownika.
3. Po wykonaniu czynności, o których mowa 
wyżej, pracownik będący świadkiem wy
padku winien powiadomić przełożonego po
szkodowanego pracownika.

4. Kierownik komórki organizacyjnej, w któ
rej nastąpił wypadek winien niezwłocznie 
zawiadomić o tym zdarzeniu Dział BHP ce
lem przeprowadzenia postępowania powy
padkowego.


